Cyp. de bono patientiæ.

B. Cyp. *Sinobis Dominus & Deus pater est, seetemur patientiam Dei pariter & patris: quia & seruos oportet esse obsequentes, & filios non decet esse degeneres. Qualis verò in Deo & quanta patientia, quod in contumeliam sua maiestatis & honoris instituta ab hominibus prophana templa & terrena signamenta, & sacra sacrilega patientissimè sustinens, super bonos & malos equaliter facit diem nasci, & lumen solis oboriri, & cum imbris terram rigat, nemo à beneficiis eius excluditur, quo minus iustus, similiter & iniustus discretas pluias largiatur. Videmus inseparabili equalitate patientia nocentibus & innoxiiis, religiosis & impiis, gratias agentibus & ingratis Dei nutu tempora obsequi, elementa famulari, spirare ventos, fontes fluere, grandescere copias messium, fructus mittere vinearum, exuberare pomis arbuta, nemora frondescere, prata florere. Et cum crebris, imo continuis exacerbetur offensis Deus, indignationem suam temperat, & præsstitutum semel retributionis diem patienter expectat. Et ante eum Tertull. Nobis exercenda patientiæ auctoritatem non affectio humana canina equanimitatis stupore formata, sed viua ac cælestis disciplina diuina dispositio delegat, Deum ipsum ostendens patientiæ exemplum: iam primum qui florem lucis huius super iustos & iniustos equaliter spargit; qui temporum officia, elementorum seruitia, totius geniture tributa dignis simul & indignis patiatur simul occurrere, sustinens ingratiſſimas nationes ludibria artium, & opera manuum suarum adorantes, nomen, familiam ipsius persequentes, luxuriam, auaritiã, iniquitatem, malignitatem quotidie insolentem, ut sua sibi patientia detrahat. Plures enim Dominum idcirco non credunt, quia seculo iratum tam diu nesciant.*

Tertull lib. de patient.

VIII. REM. Considera ineffabile patientiæ exemplum Christi Domini, quod imitandum proponit B. Petrus. *Christus, inquit, passus est pro nobis, vobis relinquens exemplum, ut sequamini vestigia eius. qui peccatum non fecit, nec inuentus est dolus in ore eius: qui cum malediceretur, non maledicebat, cum pateretur, non comminabatur, tradebat autem iudicanti se iniuste. Vnde B. Chry. sermone de mansuetudine. Congruus est, ut quando quis contumelia no: afficit, vel verberat, vel alia ratione affligit, sustineamus omnia mansuetè & patienter. Etenim ipse Dominus & Saluator noster contumelia affectus, verberatus, cruci clavis affixus, leniter tulit Iudeorum furorẽ, & licet posset de eis vindictam sumere, non sumpsit tamen: sed virtutem suam ostendit, cò quod concussit terram, & mortuos suscitauit, & obscurauit solem, & noctem ex die fecit. Mansuetudinem autem declarauit, quia nullum ex his, qui impie agebant, puniuit. Et quia tam mansuetus fuit ipse, ut non solum mansuetè eos tulit, qui crucifigebant & blasphemabant, sed & Patrem absecrauerit, ne cælestibus aduersus impios telis vteretur: idcirco, cum & tibi graue aliquid & durum ferenti subrepunt furor & ira, recordare mansuetudinis Christi, & statim mansuetus eris ac clemens.* Greg. Nazianz. in Nazianz.